РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
      ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2021                                                                                                    № 245
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 09.04.2020 №197

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ,  Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское   р е ш и л:
1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 09.04.2020 №197 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области».
1.1 Статью 8 Положения - Доходы бюджета муниципального образования Паустовское, дополнить  словами : «Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих  неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Положение  федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений  в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
1.2   Из пункта 4 статьи 38 Положения исключить слова:
 « - о предоставлении и погашении бюджетных кредитов;
    -об исполнении приложений к решению Совета народных депутатов Паустовское об исполнении бюджета муниципального образования Паустовское за отчетный финансовый год.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  на сайте муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области.

Глава муниципального образования
Председатель Совета народных депутатов                                       А.Б. Сысоев